
COPIA

COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

CODICE FISCALE 82002070132
PARTITA IVA 00656340130
C.A.P. 23895
TELEFONO 031/690626
TELEFAX 031/690100

AREA
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

Data  14/11/2019

DETERMINA N. 157/AG

OGGETTO: CONTRIBUTO PARROCCHIA S.S. SIMONE E GIUDA DI TABIAGO DERIVANTE DALLA 
CONVENZIONE PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA “STAGIONE TEATRALE 2020” - IMPEGNO DI 
SPESA E CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE.

L'anno duemiladiciannove, il giorno   quattordici   del mese di  Novembre

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il Decreto del Sindaco n. 20/2019 del 20.05.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto l'incarico della 
responsabilità dell'Area Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 23.10.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale  è stato 
deliberato, tra l'altro, quanto segue: 

"- di dare atto che, per le ragioni sopraspecificate che fanno parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione,  l'Amministrazione Comunale intende organizzare la  <XXXI^  EDIZIONE RASSEGNA TEATRALE  
TEATRO E SOLIDARIETA'>, nei giorni 18 gennaio 2020, 15 febbraio 2020, 21 marzo 2020 e 18 aprile 2020 presso il 
Teatro Oratorio Don Olimpio Moneta di Tabiago-Nibionno sostenendo le spese per le quattro rappresentazioni teatrali 
e i relativi oneri per i diritti SIAE;

- di approvare la bozza di “Convenzione tra il Comune di Nibionno e la Parrocchia S.S. Simone e Giuda di 
Tabiago per l'organizzazione della stagione teatrale 2020”, allegata alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale;

- di precisare che la convenzione, tra l'altro, prevede:
- decorrenza dalla data di sottoscrizione e durata sino al 30.04.2020;
- che per la realizzazione della “XXXI^  EDIZIONE RASSEGNA TEATRALE  TEATRO E SOLIDARIETA'”, il 



Comune riconoscerà alla Parrocchia un contributo economico di € 1.800,00.= a sostegno dei costi 
organizzativi per le rappresentazioni alle compagnie teatrali;

- che per l'utilizzo del Teatro per i quattro spettacoli relativi alla <XXXI^  EDIZIONE RASSEGNA TEATRALE  
TEATRO E SOLIDARIETA'>, il Comune si impegna a versare alla Parrocchia un contributo di € 400,00.=, pari 
ad € 100,00.= per ogni serata; 

- che, al di fuori della predetta rassegna teatrale, la Parrocchia si impegna a concedere l'uso del Teatro per 
attività teatrali e culturali organizzate e patrocinate dal Comune previo contributo di € 100,00.= al giorno;

- di dare atto che la spesa derivante dalla predetta convenzione troverà imputazione alla Miss. 01 Progr. 11 Tit. 1 
cap. n. 1201  contributo interventi a favore di Parroci - del bilancio di previsione 2019, che presenta la dovuta 
disponibilità;

- di autorizzare il Responsabile Settore Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza a sottoscrivere la predetta 
convenzione;

- di richiedere al Responsabile Settore Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza di procedere, di concerto con 
l'Assessore Sport e Tempo Libero, Cultura, Politiche Sociali e Famiglia, Pubblica Istruzione e con il Presidente della 
Biblioteca, alla scelta dei titoli, ai contatti con le compagnie ed all'assolvimento degli obblighi SIAE assumendo la 
determinazione relativa all'erogazione dei contributi previsti incluso i diritti SIAE";
         
Vista la Convenzione tra il Comune di Nibionno e la Parrocchia S.S. Simone e Giuda di Tabiago per l'organizzazione 
della “Stagione Teatrale 2020”, debitamente sottoscritta in data 12.11.2019;

Ritenuto di provvedere all'impegno ed alla conseguente liquidazione della somma di  € 2.200,00.= derivante dalla 
predetta convenzione, quale contributo economico secondo quanto previsto all'art. 5, alla Parrocchia S.S. Simone e 
Giuda di Tabiago di cui € 1.800,00.= a sostegno dei costi organizzativi per le rappresentazioni alle compagnie teatrali 
ed € 400,00.= per utilizzo del Teatro per le quattro serate, come stabilito all'art. 6;

Constatato che la spesa ammonta complessivamente ad €  2.200,00.=;

Dato atto che l'esigibilità della spesa è prevista nell'esercizio 2019;

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31.07.2018 con la quale è stato approvato il D.U.P. 
(Documento Unico di Programmazione) 2019/2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2019/2021;

Ritenuto, sulla base dell'istruttoria effettuata, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa dell'atto come da 
parere allegato;

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile,  ai sensi dell'art. 147 bis del 
TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria ai  sensi degli artt. 147 bis, 153  comma 5  e art. 183  comma 7 - del 
TUEL, come da allegato;

Dato, altresì,  atto che  non sussiste la fattispecie di cui all' art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 2.200,00.=, quale contributo economico derivante 
dalla  “Convenzione tra il Comune di Nibionno e la Parrocchia S.S. Simone e Giuda di Tabiago per l'organizzazione 
della <Stagione Teatrale 2019>,   di cui € 1.800,00.= a sostegno dei costi organizzativi per le rappresentazioni alle 
compagnie teatrali ed € 400,00.= per utilizzo del Teatro per le quattro serate,  così come previsto nella sopraddetta 
deliberazione di Giunta Comunale n. 128/2019; 



2. di imputare la spesa complessiva di € 2.200,00.=  alla Miss. 01 - Prog. 11 - Tit. 1  cap. n. 1201  contributo 
interventi a favore di Parroci - del bilancio di previsione 2019, che presenta la dovuta disponibilità;

3. di liquidare, entro dicembre 2019,   la somma di € 2.200,00.=   derivante dalla  “Convenzione tra il Comune di 
Nibionno e la Parrocchia S.S. Simone e Giuda di Tabiago per l'organizzazione della “Stagione Teatrale 2020”,  quale  
contributo economico,  così come previsto all'art. 5 della sopraddetta convenzione, imputando la spesa complessiva di € 
2.200,00.= alla Miss. 01 - Prog. 11 - Tit. 1  cap. n. 1201  contributo interventi a favore di Parroci - del bilancio di 
previsione 2019, che presenta la dovuta disponibilità;

4. di  demandare all'ufficio Ragioneria agli adempimenti conseguenti per il pagamento a mezzo mandato;

5. di dare atto che l'obbligazione derivante dal presente atto è da considerarsi pienamente esigibile nell'esercizio 
finanziario 2019, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

6. di dare atto che,  ai sensi dell' art. 9 comma 2, del D.L.  n.78/2009 la spesa è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica come da allegato visto;

7. di disporre la pubblicazione del presente, ai sensi dell'art. 26  2^ comma  del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/Atti di 
concessione”;

8. di dare atto che la responsabilità del procedimento di che trattasi è direttamente a carico del sottoscritto 
Responsabile di Area.--

IL RESPONSABILE AREA 
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

F.to  FRANCA NADIA TORRICELLI



DETERMINAZIONE N.  157/AG DEL  14/11/2019

PARERI

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, il parere FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica.

12/11/2019

IL RESPONSABILE AREA
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

F.to FRANCA NADIA TORRICELLI

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

X  Il Responsabile dell'Area,  in conformità a quanto attestato dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, 
rilascia il visto di compatibilità monetaria ex-art. 9, comma 2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e s.m.i. 

12/11/2019

IL RESPONSABILE AREA
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

F.to FRANCA NADIA TORRICELLI

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E RISORSE UMANE

Si esprime, ai sensi degli artt. 147 bis, 153  comma 5  e 183  comma  7 - del TUEL n. 267/2000, il  parere 
favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria  della spesa.

14/11/2019

IL RESPONSABILE AREA
ECONOMICO - FINANZIARIA E RISORSE UMANE

F.to LUISA LANFRANCONI

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

X  Il Responsabile dell'Area,  in conformità a quanto attestato dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, 
rilascia il visto di compatibilità monetaria ex-art. 9, comma 2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e s.m.i. 

14/11/2019

IL RESPONSABILE AREA
ECONOMICO - FINANZIARIA E RISORSE UMANE

F.to LUISA LANFRANCONI


